Российская Федерация

Иркутская область

 Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.03.2014 г. № 16
п. Коршуновский
«Об утверждении плана

противопаводковых  мероприятий

на подведомственных территориях

Коршуновского сельского поселения»

        В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2014 года на территории Коршуновского сельского поселения, в соответствии со статьёй 11 Федерального закона «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21.12.1994 г., статьёй 65 п.1, Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 38(1) Устава Иркутской области и во исполнение постановления  администрации Нижнеилимского муниципального  района  № 320 от 03.03.2014 года « О подготовке к паводковому периоду  на территории Нижнеилимского муниципального района в 2014 году»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  план  противопаводковых мероприятий на подведомственных территориях Коршуновского сельского поселения (приложение № 1);
   2. Данное постановление опубликовать в «Вестнике Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения;

   3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коршуновского

сельского поселения                                                                  Н.В. Липатов
  Приложение №1

Утверждён:

      постановлением администрации

                  Коршуновского сельского                                     поселения

 от «17» марта 2014 г. № 16
План противопаводковых мероприятий

на подведомственных территориях Коршуновского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	    1.
	Информационное оповещение населения
	Февраль-апрель
	Руководитель ООО «Наш дом»

	2.
	Очистка кровли от снежных масс и навесов
	15.03.2014 г.
	Руководители предприятий, учреждений,

организаций

	3.
	Очистка кровли  многоквартирных домов от снежных масс

 ул. Ленина  дома № 1,2,3,4,5,6

 ул. Ворошилова дома № 3,4,5,6
	Март-апрель
	Руководитель ООО «Наш дом»

	4.
	Очистка чердачных помещений  многоквартирных домов от наледи ул. Ленина  дома № 1,2,3,4,5,6

 ул. Ворошилова дома № 3,4,5,6
	Март-апрель
	Руководитель ООО «Наш дом»

	5.
	Установка ограждений у домов в опасных зонах по сходу снега

ул. Ленина  дома № 1,2,3,4,5,6

 ул. Ворошилова дома № 3,4,5,6
	февраль
	Руководитель ООО «Наш дом»

	6.
	Очистка водоотводных лотков от снега и льда
	В течение периода
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений,

организаций

	7.
	Отвод талых вод от канализационных колодцев, проходных каналов под дорогами, тепловых и распределительных камер
	15.04.2014 г.
	Руководитель ООО «Наш дом»

	8.
	Осмотр подвальных помещений
	В течение периода
	Руководители предприятий, учреждений,

организаций

	9.
	Проверка аварийного сброса на очистных сооружениях
	Постоянно
	Руководитель ООО «Наш дом»

	10.
	Очистка пешеходных дорожек, лестниц от снега и наледи
	В течение периода
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений,

организаций

	11.
	Подсыпка скользких пешеходных дорожек песком
	В течение периода
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений,

организаций

	12.
	Проверка дренажа от подвальных помещений
	В течение периода
	Руководитель ООО «Наш дом»

	13.
	Уборка и вывоз снега с территории
	В течение периода
	Руководители предприятий, учреждений,

организаций

Исп. В.М. Коротких         Тел: 65-230